
Originale 

 

    REGIONE PIEMONTE                               PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 CITTÀ DI BORGOSESIA 
Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 

 
Ufficio POLIZIA LOCALE Ordinanza n. 90 / 2025 
 
Oggetto: Divieto introduzione bottiglie e/o contenitori di vetro in occasione dell’evento Fiera di 
Borgosesia "Fèra dal Borg" - ISOLELLA di BORGOSESIA  20^ edizione - 1° maggio 2025. 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTO che la manifestazione in oggetto determinerà un elevato richiamo di pubblico; 
 
RILEVATO che è prevista anche un’area ristoro; 
 
EVIDENZIATO che comunque la gestione di tali eventi impone l’adozione di misure ed interventi 
utili a migliorare le condizioni di ordine e sicurezza pubblica, anche per scongiurare le criticità 
legate all’uso ed all’abbandono di vetro nell’area interessata dall’evento; 
 
RICHIAMATE le disposizioni in merito alla gestione delle manifestazioni pubbliche, che 
dovranno svolgersi nel doveroso rispetto della garanzie di safety (ossia la sicurezza che si occupa 
della tutela fisica), mettendo in atto tutti i dispositivi e le misure strutturali a salvaguardia 
dell’incolumità e di security, cioè i servizi di ordine e sicurezza pubblica, quali sistemi 
indispensabili per consentire l’ordinato e corretto svolgimento delle stesse; 
 
VISTO l’art 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
 

ORDINA 
 
Che per i motivi di tutela dell’incolumità, dell’ordine e della sicurezza pubblica in premessa, 
durante lo svolgimento dell’evento "Fèra dal Borg" - ISOLELLA di BORGOSESIA  20^ edizione - 
1° maggio 2025: 
 

1) Il divieto a chiunque, nell’area di svolgimento dell’evento, e comunque nelle immediate 
vicinanze, di introdurre e/o consumare bevande in bottiglie o contenitori di vetro. 

2) Il divieto di vendita per asporto di bevande contenute in bottiglie o contenitori di vetro agli 
esercizi pubblici ivi ubicati. 
 
 

Le disposizioni della presente ordinanza avranno valore anche in caso di rinvio del sopra citato 
evento. 

 
AVVISA 

 

      COMUNE DI BORGOSESIA - Prot 0010246 del 22/04/2025 Tit 11 Cl 1 Fasc 
      UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA - Prot 0004101 del 22/04/2025 Tit VI Cl 8 Fasc 



Che, fatte salve le responsabilità civili e penali, chiunque non osservi le disposizioni di cui alla 
presente ordinanza è soggetta al pagamento di una sanzione amministrativa di carattere pecuniario 
da euro 150,00 a 1.500,00 con le modalità di cui alla L. 689/81. 
Contro la presente ordinanza è ammesso in via alternativa ricorso gerarchico al Prefetto di Vercelli 
entro 30 decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero ricorso al Tribunale 
Amministrativa Regionale, entro 60 gg dalla data di pubblicazione, o in ulteriore alternativa, entro 
120 gg dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
Ai sensi dell’art. 18 della L. 689/81, il Sindaco è l’autorità competente a ricevere eventuali scritti 
difensivi, secondo la procedura di legge, avverso l’accertamento delle violazioni. 
 
Dalla residenza municipale, addi’ 22/04/2025  

 IL SINDACO 
 Fabrizio Bonaccio 

       F.to digitalmente

      COMUNE DI BORGOSESIA - Prot 0010246 del 22/04/2025 Tit 11 Cl 1 Fasc 
      UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA - Prot 0004101 del 22/04/2025 Tit VI Cl 8 Fasc 


